
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26.11.2015  № 388 

 с. Табуны  

 

    

Об утверждении  Положения о порядке 

формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального 

имущества муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, 

свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства),  

предназначенного  для предоставления 

во владение и пользование субъектами 

малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты», Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ "О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

муниципального образования Табунский район Алтайского края, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), предназначенного  для предоставления во 

владение и пользование субъектами малого и среднего предпринимательства 



и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет. 

 

 

Глава администрации района                                                В.С. Швыдкой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации Табунского района  

«26» ноября 2015г. №388 

 

 

Положение 

о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества муниципального образования Табунский район 

Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного  для 

предоставления во владение и пользование субъектами малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

I. Общие положения 
 

 1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального 

образования Табунский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее соответственно - Перечень, 

субъекты малого и среднего предпринимательства). 

 2. Перечень ведется в электронном виде и на бумажном носителе. 

 3. Ведение, формирование Перечня осуществляется комитетом по экономике и 

управлению муниципальным имуществом администрации Табунского района Алтайского 

района (далее - Комитет). Перечень утверждается постановлением администрации района. 

Проект соответствующего постановления готовит Комитет.  

4. Перечень ведется Комитетом по форме согласно приложению к настоящему 

Положению. 

 5. Комитет по запросу субъекта малого и среднего предпринимательства,  

судебных и правоохранительных органов, органов государственной власти, органов 

местного самоуправления предоставляет информацию о наличии и составе 

муниципального имущества, включенного в Перечень. 

 6. Комитет в течение пяти рабочих дней с даты принятия постановления 



администрации района об утверждении Перечня, о включении (исключении) в Перечень 

сведений о муниципальном имуществе передает соответствующие сведения, внесенные в 

Перечень, для размещения на официальном сайте администрации Табунского района 

Алтайского края в сети Интернет и официального опубликования в газете «Победное 

знамя». 

II. Порядок формирования и ведения Перечня 

 

 7. В Перечень могут включаться объекты, являющиеся собственностью 

муниципального образования Табунский район Алтайского края, не обремененные 

правами третьих лиц: земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые 

помещения, оборудование, машины, транспортные средства (далее -объекты). 

 8. Комитет на основании правоустанавливающих документов, данных Реестра 

объектов муниципальной собственности муниципального образования Табунский район 

Алтайского края вносит в Перечень сведения о наименовании объекта, площади, 

местоположении и иных характеристиках, необходимых для его идентификации. 

 9. Перечень подлежит уточнению в случае исключения объектов либо включения 

новых объектов. При необходимости включения (исключения) объектов в Перечень 

Комитет готовит соответствующий проект постановления администрации района. 

 Объекты могут быть исключены из Перечня в случаях: 

 - необходимости использования помещения для муниципальных или 

государственных нужд; 

 - в случае передачи в установленном законом порядке объекта в государственную 

собственность или собственность Алтайского края; 

- списания из Реестра объектов муниципальной собственности муниципального 

образования Табунский район Алтайского края. 

 10. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению 

в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в 

собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 

2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации". 

  11. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, 

включенного в Перечень, в том числе льготы для субъектов малого и среднего 

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, 

consultantplus://offline/ref=7E6EB995A4ED99810955603490EBF2F27FC7A6CF15CD3C199FBB13EDC33EB4BCFB57647E39BE63FCo7GCD
consultantplus://offline/ref=7E6EB995A4ED99810955603490EBF2F27FC7A6CF15CD3C199FBB13EDC33EB4BCFB57647E39BE63FCo7GCD


устанавливаются иными муниципальными правовыми актами. 

  


